MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 18/2010

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião
extraordinária realizada no dia 9 de Abril de 2010, a Câmara Municipal de Olhão tomou as
seguintes deliberações em minuta:

PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE AO ANO DE 2009 – Deliberado aprovar.

ESTRUTURA ORGÂNICA DO MUNCÍPIO DE OLHÃO  – Deliberado aprovar.

RECTIFICAÇÃO AO MAPA DE PESSOAL – APROVAÇÃO  – Deliberado aprovar e
submeter à aprovação da Assembleia Municipal em cumprimento dos normativos legais em
vigor.

PRIMEIRA REVISÃO AO ORÇAMENTO  – Deliberado aprovar e submeter à aprovação
da Assembleia Municipal em cumprimento dos normativos legais em vigor.

PROJECTO DE COMPRAS ELECTRÓNICAS DA AMAL – PROCEDIM ENTO DE
CONCURSO PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS ROD OVIÁRIOS  -
Deliberado autorizar a despesa, aprovar as peças do procedimento e submeter à aprovação da
Assembleia Municipal, a repartição de encargos de acordo com o estipulado no artigo 22.º do
D.L. n.º197/99, de 8 de Junho.

PRORROGAÇÃO DOS CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AOS
DOCENTES DAS ACTIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICUL AR –
Deliberado elaborar novos contratos de prestação de serviços para continuidade da promoção
das actividades do ensino do inglês, da música e da actividade física e desportiva.

CASA DA JUVENTUDE – KING SKATE TOUR  – Deliberado cobrar o valor de € 5,00 a
cada participante.

MOJU – ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO JUVENIL EM OLHÃO – PEDI DO DE
SUBSÍDIO – Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 20.250,00, para fazer face às
despesas com a final do concurso intitulado “Abril Bandas Mil”.

E para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares de estilo.

Olhão e sede do Município, aos 12 de Abril de 2010.

O PRESIDENTE